
МКОУ «Краснонивинская СОШ» 

 

Приказ 

 

от  06 сентября 2024 года                                                                                            №189   

село Красная Нива Шадринского района Курганской области 

 

Об утверждении образовательных программ  

в центре «Точка роста» на 2024-2025 учебный год  

 

В соответствии с приказом МКОУ «Краснонивинская СОШ» № 61 от 13.03.2021 «О 

создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»», для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественно-научной и технологической направленностей, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на    

базе Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024-2025 учебном году:   

 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 кл., 

 Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 кл., 

 Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 6-9 кл., 

 Рабочая программа по учебному предмету «Биология»10-11 кл., 

 Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 кл., 

 Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 кл. 

2. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка 

роста» в 2024-2025 учебном году:   

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практикум по биологии» 

10-11 кл.  

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка 

роста» в 2024-2025 учебном году:   

 Дополнительная общеобразовательная программа «Мир под микроскопом» 9-

10 лет, 

 Дополнительная общеобразовательная программа «Основы практической 

биологии » 10-14 лет, 

 Дополнительная общеобразовательная программа «Физика вокруг нас» 12-13 

лет, 

 Дополнительная общеобразовательная программа «Робототехника» 10-11 лет. 

4. Гневашевой Ю.В., заместителю директора по УВР, организовать размещение на 

официальном сайте МКОУ «Краснонивинская СОШ» рабочих программ.  

5. Барковой С.В., ответственному за сайт, организовать размещение на официальном 

сайте МКОУ «Краснонивинская СОШ» данного приказа.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МКОУ «Краснонивинская СОШ»:                                      Е.В. Потрепалова  

 

 


		2024-09-10T08:32:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




